
2021年 11月１日 

ご販売店様各位 

株式会社ＯＳＧコーポレーション 

 

ノーネクタイの通年化について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当社グループでは省エネルギー及び環境問題への配慮から、例年夏季期間「スーパ

ークールビズ」を実施しておりますが、さらに働きやすい職場環境づくりを目指し、2021

年 11月より、当社社員の服装を通年「ノーネクタイ」も可能とさせていただきます。 

 

このため、当社社員の服装が略式になりますこと、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。また、弊社にご来社頂くお客様におかれましても、どうぞお気軽にノーネクタイ

でご来社頂ければ幸いです。 

記 

１．実施時期 

2021年 11月～ 

２．実施内容 

通年：ノーネクタイ 

※４月～10 月末までの期間はノーネクタイに加え、ジャケット着用についても任意

とさせていただきます。 

以上 


